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Nr 440

Av herr Schött m.fl., i anledning av Kungl. Maj.ts proposition nr 7, 
med förslag till förordning om höjd mervärdeskatt på 
vissa varor.

(Lika lydande med motion nr 486 i Andra kammaren)

I propositionen 7 år 1970 föreslås en höjning av mervärdeskatten till 
14 % i fråga om vissa kapitalvaror. Höjningen avses bli genomförd redan 
den 1 februari 1970 för att motverka den köprush som kan befaras under 
år 1970 på grund av den aviserade generella höjningen av mervärdeskatten 
vid årsskiftet 1970—1971.

Följande varor omfattas av den föreslagna skattehöjningen:
1. personbilar och med skåp-, stationsvagns- eller personbilskarosseri ut­

rustade lastbilar med tjänstevikt ej över 1 800 kg, med undantag av sådana 
fordon som är avsedda att användas i yrkesmässig trafik (t. ex. taxibilar),

2. motorcyklar och snöskotrar samt campingvagnar (husvagnar),
3. fartyg och fartygsmotorer med undantag av fartyg eller motorer till 

fartyg som är avsedda att användas i yrkesmässig trafik,
4. televisionsmottagare, även i kombination med radiomottagare, skiv­

spelare e. d., med undantag av mottagare för bild- och ljudöverföring per 
tråd (t. ex. monitorer),

5. diskmaskiner, frysskåp och frysboxar, kylskåp och svalskåp, elektriska 
tvättmaskiner och torkcentrifuger samt elektriska spisar av golvmodell och 
andra elektriska spisar med ugn.

Den aviserade omläggningen av skattesystemet den 1 januari 1971 kommer 
bl. a. att innebära att den nuvarande sambeskattningen av arbetsinkomster 
slopas och ersätts av s. k. särbeskattning. De gifta kvinnorna kommer där­
vid i ökad utsträckning att av ekonomiska skäl tvingas göra en arbetsinsats 
även utanför hemmet. För att de skall kunna klara detta dubbelarbete måste 
arbetsbördan i hemmet minskas med hjälp av tidsbesparande och arbets- 
underlättande hushållsmaskiner. Den föreslagna mervärdeskattehöjningen 
på dessa maskiner verkar direkt fördyrande och försvårande av en sådan 
omställningsprocess. Vi föreslår därför att hushållsmaskinerna undantas 
från skattehöjningen.

Det föreslagna undantaget kommer inte nämnvärt att påverka det totala 
inkomstutfallet för staten av skattehöjningen. Maskinerna i fråga säljs 
nämligen i stor utsträckning genom entreprenader, vilka inte drabbas av
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mervärdeskattehöjningen förrän den 1 januari 1971. Dessutom utgör varor­
na under den femte punkten endast en ringa del av hela det område som 
omfattas av höjningen.

Med stöd av ovanstående hemställes,
1. att riksdagen måtte antaga följande

Förslag
till

Förordning
om höjd mervärdeskatt på vissa varor

Härigenom förordnas, att skatt enligt förordningen (1968: 430) om mer­
värdeskatt skall utgå med 14 procent av beskattningsvärdet vid skatte­
pliktig omsättning eller införsel av följande varor, nämligen

1. personbil och med skåp-, stationsvagns- eller personbilskarosseri ut­
rustad lastbil med tjänstevikt ej över 1 800 kilogram, med undantag av for­
don som är avsett att användas i yrkesmässig trafik,

2. motorcykel, snöskotrar samt campingvagn eller s. k. husvagn,
3. fartyg och fartygsmotorer med undantag av fartyg eller motor till 

fartyg som är avsett att användas i yrkesmässig trafik,
4. televisionsmottagare, även i kombination med radiomottagare, skiv­

spelare eller liknande, med undantag av s. k. monitor och annan mottagare 
för bild- och ljudöverföring per tråd.

2. att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till er­
forderliga övergångs- och ikraftträdandebestämmelser.

Stockholm den 28 januari 1970

Lars Schött (m) Henrik Åkerlund (m) Karl Pettersson (m)

Motioner i Första kammaren, nr 440—441 år 1970

Nr 441

Av herr Werner, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 7, med 
förslag till förordning om höjd mervärdeskatt på vissa 
varor.

(Lika lydande med motion nr 484 i Andra kammaren)

Stockholm i januari 1970
Lars Werner (vpk)


